一 般 競 争 入 札 公 告

一般競争入札について、次のとおり公告します。

2025年 2月 4日

一般財団法人 ゆうちょ財団

理 事 長   小笠原 倫明

1 入札に付する事項

（1） 件名

2025年度『季刊 個人金融』に係る印刷等業務の委託（単価契約）

（2） 仕様

別紙仕様書のとおり

（3） 納入期限

2025年 4月末、7月末、10月末、2026年 1月末、（予定）

（4） 納入場所

    一般財団法人 ゆうちょ財団 貯蓄経済研究部

2 入札参加資格

（1） 次の事項に該当する者でないこと。

① 契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者

② 当財団又はその他の者との契約関係において、次の各号の一に該当す

  ると認められる者で、その事実があった後 2年を経過していない者

(これを代理人、支配人、その他使用人として使用する者を含む。)

ア 契約の履行に当たり故意に物品の製造を粗雑にし、又は物品の品質若し

くは数量に関して不正の行為をした者

イ 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、若しくは不正の利

益を得るために連合した者

ウ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

エ 監督又は検査の実施に当たり、職員の職務の執行を妨げた者

オ 正当な理由がなくて、契約を履行しなかった者

カ 競争に参加するための手続き又は契約の履行に関する手続きに際し、虚

偽の申告をした者

キ 前各号のいずれかに該当する事実があった後 2年を経過しない者を、契

約の履行に当たり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者

(2) 一般財団法人ゆうちょ財団一般競争参加資格において「印刷」の承認を

うけていること

(3) 個人情報保護法に基づくプライバシーポリシー(個人情報保護方針)を

整備している者、又は一般財団法人日本情報経済社会推進協会からプラ

イバシーマークを付与されている者

3 入札の事前連絡及び開札日程

（1） 公告日

2025年 2月 4日(火）

（2） 必要書類等提出期限

2025年 2月 17日（月）12時 00分まで

下見積書、積算根拠、及び仕様書 5-（10）に記載の類似成果物の提出を

すること

（3） 開札日時

2025年 2月 25日（火）15時 00分から

ゆうちょ財団会議室

4 入札・契約に関する事項

（1） 入札方法

一般競争入札

（2） 契約書作成の要否

要

（3） 予定価格

あり（非公表）

5  入札書の記載方法

  入札価格は、消費税等を除いた金額を記入すること

6 契約条項を示す場所及び問合せ先

  〒162-0845 東京都新宿区市谷本村町 2-1クイーポビル 9階

  一般財団法人 ゆうちょ財団 貯蓄経済研究部

  電話 : 03-6631-1003

  メールアドレス  yucho.research@yu-cho-f.jp

m-kokubo@yu-cho-f.jp

7  その他

（1） 本件に係る詳細については、当財団の担当(貯蓄経済研究部)の指示によ

ること

（2） 入札の際は、

① 当財団から交付している「資格審査結果通知書」(原本)を持参のこと

② 当財団の定める「反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意」

の書類を提出すること

（3） 仕様書及び公告について、これらを当該入札以外の目的で使用しないこと